デ ー タ 有

令和 2年 9月 16 日

市政記者クラブ 様
東 山 総 合 公 園
担当 動物園 白木・内藤

管理課 岩田・田矢
電話 ７８２－２１１１

「長寿動物を祝う会」を開催します

敬老の日の令和 2年 9月 21 日（月・祝）に、東山動植物園における長寿動物の表彰

を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

「長寿動物を祝う会」は今年で 30 回目となります。

記

１ 日   時   令和 2年 9月 21 日（月・祝）10:30～ （雨天決行）

２ 場   所 動物園北園 アフリカの森エリア 広場

名古屋市千種区東山元町 3-70 東山動植物園内

※荒天の場合は場所を変更する場合があります。

３ 表彰動物  チンパンジー 学名：Pan troglodytes

・性別   メス

・愛称   ローリー

・年齢   推定 49 歳

・生年月日 1970 年アフリカ生まれ（推定）

・来園日  1972 年 4 月 8 日

４ 式典次第 主催者あいさつ（東山動物園長）

名古屋市獣医師会会長祝辞

花束贈呈

５ そ の 他   ご参加の際は、マスクの着用、ソーシャルディスタンスにご協力くだ

さい。令和2年9月19日(土)～11月29日(日)の土日祝日(午前 9時～午

後2時までの入園)については、事前予約による入園制限を実施してい

ます。

【参 考】 チンパンジーについて

ヒトに最も近縁の種。アフリカ大陸赤道周辺に生息し、平均体重はオス 43kg、メス

33kg。寿命は約 40 年。野生下では果実が主で、他に葉、茎、花、樹皮、昆虫、卵など

を食べるが、ときにレイヨウ類や他のサル類の幼獣などを捕食する。未成獣のうちは顔

や手などの部分はピンク色だが、成長すると黒くなってくる。

【案内図】

【チンパンジーのローリー】

（2020 年 8 月 29 日撮影）

正門

会場

ゴリラ・チンパンジー舎

北  園